
 

 

К А Л У Ж С К А Я   О Б Л А С Т Ь 

МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН 

ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

«ГОРОД МАЛОЯРОСЛАВЕЦ» 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 29 марта  2024 года                      №372  

 

 
«О согласовании установки мемориальной доски Ивушкину А.К.» 

 

В  соответствии с Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 25.06.2022 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия 

(памятниках истории культуры) народов Российской Федерации», решением городской 

Думы муниципального образования «Город Малоярославец» от 21.04.2022 № 168 «Об 

утверждении Положения о порядке установления мемориальных сооружений, 

памятников, мемориальных досок и других памятных знаков на территории 

муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец», Протокола 

Общественной комиссии по рассмотрению предложений установки мемориальных 

сооружений, памятников, мемориальных досок и других памятных знаков на территории 

муниципального образования городского поселения «Город Малоярославец» от 

05.03.2024, руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования городского 

поселения «Город Малоярославец»,  городская Дума 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Согласовать установку мемориальной доски Ивушкину Анатолию Кузьмичу по 

адресу: г.Малоярославец, ул.Гагарина, д.1. 

2. Возложить финансовые расходы на изготовление, монтаж и бремя содержания на 

ходатайствующую сторону. 

3. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Малоярославецкий край» 

и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования 

городское поселения «Город Малоярославец». 

4. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования. 

 

 

Председательствующий                                                              И.Н. Козырева  


